
新型コロナウイルスの感染者発生のお知らせ ①

弊社社員が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。
感染者は、50代、営業職男性です。
本件事態を受け、感染拡大を防ぐため管轄保健所や専門機関等と連携を図り、
以下の対応を進めてまいります。

⑴　当該社員を、治療・療養に専念させます
⑵　取り急ぎ、本日より全社員を自宅待機させる処置を講じました
⑶　決して、万全ではございませんがリモートワーク（在宅勤務）にて業務を
進めてまいります

⑷　業務上、やむを得ないと判断した場合は、一部社員に短時間勤務させます
⑸　明日、管轄保健所の立ち入り調査が入るものと思われます
⑹　管轄保健所等と連携し、濃厚接触のあった社員にはＰＣＲ検査を、職場に
ついては徹底した消毒を実施してまいります

現在、ご用命いただいている商品について問題なく進行させていただく所存で
すが、今後の社会情勢や保健所等の指導によっては、納期のご相談をさせてい
ただくこともございます。
お客様には、大変ご迷惑・ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りたく、
切にお願い申し上げます。
取り急ぎ、第一報をお知らせいたしました。

令和２年４月６日
日本印刷株式会社　　　　
代表取締役社長　熊谷聖一

日本印刷株式会社

新型コロナウイルスの感染者発生のお知らせ【続報】

１月７日付で新型コロナウイルスに感染した社員の続報です。

当該者は順調に回復。１月12日に保健所から「療養終了」の連絡がございました。

念のため、職場復帰を２月１日とさせていただくお知らせをいたしましたが、

　　〇体調が完全に回復していること
　　〇弊社産業医からも復帰の了承を得られていること
　　〇弊社で備えている検査キットでも症状は診られないこと

等々を考慮し、出社日を明日、１月20日㈬
　　　　　　　　　　とさせていただくことをお知らせ申し上げます。

今後は、社内外での感染拡大防止に向け、体制をさらに強化し、皆様にご迷惑をお
掛けしないよう全社を挙げて努力いたします。

長い間、ご不便とご迷惑をお掛けしましたお客様及びご協力先様に衷心よりお詫び
申し上げます。ご協力ご支援に感謝申し上げます。

令和３年１月19日㈫
日本印刷株式会社
代表取締役社長  熊谷聖一


